
 

 
 

Jihomoravský kraj 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor zdravotnictví 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Dodávka 
informačních a komunikačních technologií pro eHealth 

v Jihomoravském kraji II 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

 

Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Dodávka informačních a komunikačních technologií pro eHealth 
v Jihomoravském kraji II 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 

27. 3. 2019 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 
Dotaz č. II/1 
V části II. – obchodní podmínky – Smlouva na servis informačních a komunikačních technologií pro 
eHealth v Jihomoravském kraji v čl. III. odst. 2 je stanoveno, že servis díla bude poskytován od okamžiku 
předání a převzetí každé části díla dle smlouvy na dodávku. Současně však v čl. III. odst. 3 Zadavatel 
stanovuje, že servis díla bude poskytován po dobu 5 let od předání a převzetí kompletního díla, tedy od 
předání a převzetí poslední díla dle smlouvy na dodávku. Uchazeči není jasné, zda doba 5 let je pevnou 
a běží pro každou částí díla zvlášť nebo zda v případě, kdy určitá část díla bude předána před předáním 
a převzetím kompletního díla je možné servis poskytovat déle než 5 let. 
 
Dotaz: Kdy začíná běžet povinnost poskytovat servis každé části díla? Bude se doba poskytování servisu 
ke každé části díla počítat zvlášť nebo bude trvat u všech částí díla 5 let od předání kompletního díla s 
tím, že tedy u částí díla, které budou předány před předáním kompletního díla, bude servis poskytován 

Č. j.: JMK  48571/2019 OZ 

Profil zadavatele 

Sp. zn.: S - JMK 29306/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Váňa 
Telefon: 541 651 244 
Počet stran: 2 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 28.3.2019 



déle než 5 let? Bude tedy Zadavatel akceptovat, vzhledem k zajištění přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže, jak sám Zadavatel uvádí, významné dodávky či služby poskytnuté (dokončené) uchazečem za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení? 
 
Odpověď na dotaz č. II/1: 
Servisní služby ke každé části díla budou poskytovány od okamžiku předání a převzetí příslušné části 
díla, aby byla zajištěna její plná funkčnost. Poskytování servisních služeb končí společně pro všechny 
části díla po 5 letech od předání a převzetí kompletního díla, tedy jeho poslední části (u dříve dodaných 
částí díla tak budou servisní služby poskytovány i déle než 5 let). 
 
 
Dotaz č. II/2 
V části II. – obchodní podmínky – Smlouva na servis informačních a komunikačních technologií pro 
eHealth v Jihomoravském kraji v čl. X. odst. 7 je stanoveno, že je poskytovatel povinen poskytnout 
objednateli kompletní dokumentaci díla včetně zdrojových kódů veškerého software dodaného v rámci 
dodávky a servisu díla. Uchazeč upozorňuje, že v rámci dodávky může být poskytován software, jehož 
výrobcem je třetí strana odlišná od Uchazeče a který je považován za standardní proprietární software. 
 
Dotaz: Uchazeč pro vyloučení pochybností žádá Zadavatele o potvrzení, že výše uvedený požadavek na 
poskytnutí zdrojových kódů se vztahuje výlučně na software, jehož výrobcem je Uchazeč, a nikoliv na 
software, jehož výrobcem je třetí strana odlišná od Uchazeče a který je považován za standardní 
proprietární software (včetně firmware), tj. Uchazeč tedy není povinen předat zdrojové kódy k 
proprietárnímu software (včetně firmware), který bude součástí předmětu plnění. 
 
Odpověď na dotaz č. II/2: 
Povinnost poskytnout zdrojové kódy se vztahuje jen na autorské dílo dodávané dodavatelem nebo jeho 
poddodavateli, nevztahuje se na systémové technologie třetích stran, jako jsou databázový SW, 
operační systémy, firmware dodávaného HW apod. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Jarmila Pavlíková 
pověřená vedením odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 
v.z. Mgr. Luboš Císař 
vedoucí oddělení zdravotní péče a ekonomiky 
 


		2019-03-28T12:41:03+0000
	Mgr. Luboš Císař




